e quatro (24) dias do mês de setembro do ano de 1990.

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1Q Fica o Poder Executivo autorizado a conceder auxí-
lio financeiro, a 76ê Zona Eleitoral-NR, de até Cr$ 1.600.000,00 (hum milhão e
seiscentos mil cruzeiros).

Parágrafo único. O auxílio financeiro previsto no "caput"
deste artigo sera aplicado no pagamento da refeição aos componentes da !Junta
Apuradora durante a apuração do pleito do dia 03 de outubro de 1990 e a possí-

I: \vel apuração do segundo turno eleitoral.